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K r i s t  K r a l j 
 U nedjelju, 24. studenog, slavimo Krista 
Kralja svega stvorenja. Stoga donosimo raz-
mišljanje o tome kakvo je Isusovo Kraljevstvo. 
Isusovo kraljevstvo nije od sasvim drugoga 
svijeta, prostora i vremena, da ne bi zani-
malo čovjeka i zemlju, da ga se ne bi ticalo i  
prema njemu bilo upućeno. Kraljevstvo ne-
besko ima veze sa zemljom i sa svakim čo-
vjekom tko traži smisao i cilj svoga života, 
svjestan kako život nije samo ono što živi u 
okviru granica svoga kratkog života. A pri-
stup u takvo kraljevstvo čovjek ostvaruje 

već na zemlji, a ne tek na nebu, u trenutku kad se pojavi na vratima  
nebeskog i vječnog kraljevstva. Isus je to jasno potvrdio kad Pilatu  
progovara o istini, a ona predstavlja ulaz i vrata kraljevstva Božjega 
na zemlji. Isus je nedvosmisleno htio potvrditi da se čovjek ne može 
ni ostvariti ni usrećiti samim zemaljskim stvarnostima, već da mora  
zadovoljiti svoju žeđ za istinom, koja je zapisana u dubinama bića. 
Pravi život, to jest otvaranje prostora srca kraljevstvu Božjemu događa 
se prihvaćanjem božanske istine o Bogu i čovjeku koju je navijestio Isus i 
za koju je posvjedočio svojom svetom krvlju. A takvu svijest o božanskoj 
istini o Bogu i samome sebi možemo nazvati bilo kojim imenom, no ona 
je stvarna kraljevska istina pomoću koje se postaje kralj i živi kraljevski 
i na ovoj zemlji, čemu je Isus nedostižni primjer. To se vidi iz njegova  
suverenog nastupa pred carskim namjesnikom Pilatom, koji nepraved-
nom i okrutnom osudom nije mogao ugroziti njegovo dostojanstvo.

Godište XV., br. 26/24, Godina “B”

www.zupaprisoje.net

MARIJO NA NEBO UZNESENA, MOLI ZA NAS!

Nova Sezona Grijanja: Mladen Šola 100Eur, Mirko Kutleša - Ljiljan 150KM, Mar-
ija i Mate Kutleša 200KM, Anđa Kutleša 100KM, Mate Šola (Gabrin) 100Eur, Ante 
Ivančić Zele 100Eur, Iva Ljubičić (Polić) 50Eur, Drago Sučić (Bajić) 100KM, Branko 
Ljubičić 50Eur, Toni Šarić 100KM, Stipan Kutleša Ćipa 50Eur, Cvita Ljubičić 100KM.

Dostoj se Gospodine, blagosloviti sve one koji nama dobro čine poradi tvojega imena. Amen.

Za Crkvu: Ivan Ivančić 50Eur, Drago Sučić (Bajić) 100KM, Luca Drmić (Šimunova) 
50Eur, Jozo Ćurić 50Eur, Branko Ljubičić 50Eur.

I. NEDJELJA DOŠAŠĆA - NOVI POČETAK
Došašće je najljepše liturgijsko vrijeme u kojemu nam se uvijek iznova otvara put 
nade i novog početka. Put u kojemu gledajući pupanje malenoga i nježnoga izdanka 
vjerujemo u snagu novoga života i budućnosti u kojoj je sve moguće. Stoga početak i 
ove nove liturgijske godine potiče svakoga čovjeka da, nakon dugih lutanja pustinjama 
svojega života i svijeta u kojemu živi, iznova začuje Glas kojim ga poziva na novi 
izlazak i da krene putem nade i života unatoč nesigurnostima, opasnostima i stranputi-
cama. Na tom putu nije sam jer s njime je riječ Onoga koji dolazi i koji se želi utjeloviti 
u njegovu srcu kako bi postao izvor vode žive u pustinji njegova života, jednako kao i 
u pustinjama života braće i sestara.

PrEmINUlI: Luka Ćavarušić, preminuo 15. 11. 2024., a pokopan na Malje-
vinama 16. 11. 2024., te Mile Drmić, preminuo 15. 11. 2024, a pokopan na  
Maljevinama 17. 11. 2024.

Blagdan sv. Cecilije, zaštitnice pjevača je u petak, 22. 11. Sukladno dosadaš-
njem običaju, naši pjevači (mali i veliki), kao i ministranti imati će proslavu 
svoje nebeske zaštitnice u nedjelju 24. 11., na blagdan Krista Kralja, u 11 sati. 
Nakon sv. mise organiziramo prigodno druženje. Tko želi zahvaliti našim  
pjevačima:   pitama, mezom, kolačima ili slično može donijeti taj dan dar zahvale.

RASPORED ŽUPNOG VJERONAUKA
Utorak, 19. 11., u 12:00 - prvopričesnici
Utorak, 19. 11., u 13.30 - krizmanici

Na 69. plenarnom zasjedanju Hrvatske biskupske konferencije najavljeno je 
da će na na Svetkovinu Presvetog Srca Isusova (27. lipnja) u Jubilarnoj 2025. 
godini, hrvatski biskupi posvetiti narod i domovinu Presvetom Srcu Isusovu. 
To je još jedan poticaj uz poticaj da pobožnost prema Presvetom Srcu Isusovu 
zaživi obnovljenom snagom u našem narodu.
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Ponedjeljak, 18. 11. 2024. svagdan
7:30 za † Anicu i Ilu(m) Šola - Mila 
Šola

Utorak, 19. 11. 2024., svagdan
7:30 za † Ivana, Jelu, Peru i Anđu Lju-
bičić - Anđa Idolova

Srijeda, 20. 11. 2024., svagdan
7:30 za † Tomu Ljubičića - Zorka Lju-
bičić

Četvrtak, 21. 11. 2024., prikazanje 
BD Marije, blagdan
17:30 Krunica
18:00 Jakov Krivić za sve pok. iz ob.
18:30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 22. 11. 2024., sv. Cecilija,  
djevica i mučenica
7:30 za + Rafaela (m.) i Jelu Šarić, te 
Miju i Dragu Šarić - Toni Šarić

Subota, 23. 11. 2024., svagdan
7:30 za † Cvitana i Ivku, braću Antu i 
Franu - Dragan Ćosić

Nedjelja, 24. 11. 2024., Krist Kralj
9:00 za † Marijana Ivančića - Ljubica 
s obitelji.
11:00 Missa pro populo
12:00 Druženje zborova i ministranata

NA NEDJELJU KRISTA KRALJA 
SVETE MISE U  ŽUPNOJ CRKVI  

U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Reče Pilat Isusu:
»Ti li si židovski kralj?« Isus 
odgovori: »Govoriš li ti to sam od 
sebe ili ti to drugi rekoše o meni?« 
Pilat odvrati: »Zar sam ja Židov? 
Tvoj narod i glavari svećenički 
predadoše te meni. Što si učinio?«
Odgovori Isus: »Kraljevstvo moje 
nije od ovoga svijeta. Kad bi moje 
kraljevstvo bilo od ovoga svije-
ta, moje bi se sluge borile da ne 
budem predan Židovima. Ali 
kraljevstvo moje nije odavde.« 
Nato mu reče Pilat: »Ti si dakle 
kralj?« Isus odgovori: »Ti kažeš: 
ja sam kralj. Ja sam se zato rodio 
i došao na svijet da svjedočim za 
istinu. Tko je god od istine, sluša 
moj glas.«
Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 25. 11. 2024. sv.  
Kata, djevica i mučenica
7:30 za ††    Blaža i Ružu Ćurić -  
Milica Masleša

Utorak, 26. 11. 2024., svagdan
7:30 za †† Ivu (Malićušu) i sve pok. iz 
obitelji Šola - Mladen s obitelji. 

Srijeda, 27. 11. 2024., svagdan 
7:30 za †Juricu Kapulicu 
18:00 za †† supruga Nikolu Sabljića 
(1.god), te pok. Antu, Anđu, braću 
Dragana i Jozu Franjić - supruga 
Blaženka s obitelji

Četvrtak, 28. 11. 2024., svagdan
7:30 za †† supruga Antu Banovića, te 
roditelje: Matu i Ivu Banović - Milica 
Banović
17:30 Krunica
18:00 za †† Juru, Ružu i Ivana Kriv-
ića, te Jozu i Anicu
18:30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 29. 11. 2024., svagdan
7:30 Marija Krivić n.n.

Subota, 30. 11. 2024., sv. Andrija, 
apostol
7:30 za †† Zorku i Stjepana Ćurića - 
Pave Ćurić Kevinov

Nedjelja, 1. 12. 2024., I. Nedjelja 
Došašća
9:00 za †† Ivana i Katu Šola, te ostale 
pok. iz obitelji - Zorka Sabljić
11:00 Missa pro populo

NA I. NEDJELJU DOŠAŠĆA 
SVETE MISE  U ŽUPNOJ CRKVI  

U 9 i 11 SATI.
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Iv 18, 33b-37

U ono vrijeme:
Reče Isus svojim učenicima:
»Bit će znaci na suncu, mjesecu i 
zvijezdama, a na zemlji bezizlaz-
na tjeskoba narodâ zbog huke 
mora i valovlja. Izdisat će ljudi 
od straha i iščekivanja onoga što 
prijeti svijetu. Doista, sile će se 
nebeske poljuljati.
Tada će ugledati Sina Čovječjega
gdje dolazi u oblaku s velikom 
moći i slavom.
Kad se sve to stane zbivati,
uspravite se i podignite glave
jer se približuje vaše otkupljenje.
Pazite na se da vam srca ne oteža-
ju u proždrljivosti, pijanstvu
i u životnim brigama te vas 
iznenada ne zatekne onaj dan
jer će kao zamka nadoći na sve 
žitelje po svoj zemlji.
Stoga budni budite i u svako 
doba molite da uzmognete umaći 
svemu tomu što se ima zbiti i stati 
pred Sina Čovječjega.«
Riječ Gospodnja.

Lk 21, 25-28.34-36
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Od ponedjeljak, 2. prosinca započinju sv. 
mise zornice u 6:00. Stoga, kroz prosinac 
nećemo imati euharistijsko klanjanje.

Božje kraljevstvo nije pitanje  
časti i privida, već, kao što piše 
sv. Pavao, “pravednost, mir i  
radost u Duhu Svetome” (Rim 
14,17). Gospodinu je na srcu naše  
dobro, to jest da svaki čovjek 
ima život i da navlastito njegova  
“najmanja” djeca mogu pristupiti  
 gozbi koju je za sve pripravio. Stoga  
se moramo kloniti dvoličnosti i 
govoriti “Gospodine, Gospodine”, a  
potom zanemarivati njegove zapovi-
jedi. U svoje vječno kraljevstvo Bog 
prihvaća sve one koji se iz dana u 
dan trude provoditi u djelo njegovu 
riječ. (Papa Benedikt XVI., 2008.)

U subotu, 30. 11. 20224. naša susjedna 
župa sv. Ante Padovanskog - Grabovica 
slavi dan posvete crkve. Svečana sv. 
misa bit će u 11:00., koju predvodi  
don Ivan Aničić.


